2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 266
19.12.2017

О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте
города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 24.10.2017 № 219 «О Молодежном кадровом резерве
и Молодежном парламенте города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 50
«Об утверждении Регламента Пермской городской Думы»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 219, изменения:
1.1 в пункте 5.1 после слов «избирает председателя,» дополнить словами «первого заместителя председателя,»;
1.2 в пункте 5.2 после слов «Выборы председателя,» дополнить словами «первого заместителя председателя,»;
1.3 в пункте 5.3 после слов «Полномочия председателя,» дополнить словами «первого заместителя председателя,»;
1.4 в пункте 5.5 слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель»;
1.5 дополнить пунктом 5.51 следующего содержания:
«5.51. Заместитель председателя Молодежного парламента:
исполняет обязанности первого заместителя председателя Молодежного парламента в его отсутствие,
в пределах своих полномочий осуществляет координацию проектной деятельности Молодежного парламента,
решает другие вопросы внутренней организации деятельности Молодежного парламента в соответствии с регламентом Молодежного парламента.»;
1.6 в пункте 6.8 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель
Пермской городской Думы 							        Ю.А.Уткин

Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
12.2016

image1.wmf